ميک چيزني يو طالب العلم او امانتکار مترجم دئ.

٩٠، ٨٩(، ياد شوئ اثر، 1٩٧٤ادمک، ) (٦

1٧٣، 1٩٩٩عبدالحي حبيبي، جنبش مشروطيت در افغانستان، سازمان مهاجرين مسلمان افغان، چاپ دوم، (٧

1٧اد شوئ اثر، فيض محمد، ي (٨

٨٥ادمک، ياد شوئ اثر، -1٠ ٢٤٥عزيز هندي، ياد شوئ اثر، (٩

٣٨٢سټيورټ، ياد شوئ اثر، (1٠

٣٢، 1٣٩1/٢٠1٢سيد شمس الدين مجروح، سرگزشت من، به اهتمام سيد فضل اکبر، چاپ شخصي، کابل، (11

عبد الباري -٨1٧، 1٣٤٦/1٩٦٧مير غلام محمد غبار، افغانستان در مسير تاريخ، دولتي مطبعه، کابل، -1٣

، 1٩٢٩-1٩1٩جهاني، د سنځل نويد ) قول نقل(، په افغانستان کي د اجتماعي تحولاتو په وړاندي غبرګونونه،

1٤٩-1٤٨مخونه

، فارسي کوونکئ 1٩٢٩- 1٩1٩د قول نقل سنځل نويد، واکنش هاى مذهبي و تحولات اجتماعي در افغانستان (1٢

دي نه مننه کوم چي ددغه مخ چاپي نقل يې را استولئ دئ.محمد نعيم مجددي. له محترم نعيم مجد

.چاپ شخصي، کاليفورنيا، 1٩٢٩-1٩1٩فضل غني مجددي، افغانستان در عصر اعليحضرت امان الله خان (1٣

. له محترم فضل غني مجددي نه په دغي وسيلې مننه کوم، چي د خپل دغه اثر يوه نسخه يې ٢٥٥، ص1٩٩٧

رابښلې ده.

٤٢، ص 1٣٧٨/1٩٩٩ناگفته در باره حبيب الله کلکاني، کتابفروشي فضل، پشاور، سيد رسول، حقايق (1٤

٢٩، ٢٠11، اکسفوړډ پوهنتون، نيويارک 1٩٨٩-1٩٧٩نوردک بريت، افغانسي، روسان په افغانستان کي، (1٥

٢٩، ٢٠٠٤رچړډ فراى، د پارس ميراث، خپروونکئ مزدا، کليفورنيا، (1٦

د افغانستان د خپلواکۍ ستورئ، د افغانستان د کلتوري ودي ټولنه، جرمني، بېلابېل ليکوال، غازي امان الله خان، (1٧